Caso a empresa interessada apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos
índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para
fins de habilitação [capital mínimo]  [patrimônio líquido mínimo] 10% do valor total estimado daOU
contratação de R$14.519.301,72 (quatorze milhões, quinhentos e dezenove mil trezentos e um

.reais e setenta e dois centavos)  

8.37. As empresas criadas no exercício financeiro da deverão atender a todas ascontratação direta 
exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de
abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art.

[...]

8.44 Responder eventuais pedidos de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro 
feitos pelo  no prazo máximo de 1 (um) mês.CONTRATADO 

 

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 14.519.301,72

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Valor (R$) 14.519.301,72 (quatorze milhões, quinhentos e dezenove mil trezentos e um reais e setenta e 
dois centavos)

9.0 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 O custo estimado total da contratação é de  R$14.519.301,72 (quatorze milhões, quinhentos e
conforme tabela abaixo: dezenove mil trezentos e um reais e setenta e dois centavos),